
 

 

 

  
  

 

1 

 

2298/2024 ΦΕΚ 1575 Β/8-3-2024 www.mydocman.gr 

2298/2024 ΦΕΚ 1575 Β/8-3-2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 8883/19.09.2023 απόφασης «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας 

Εργασίας Συντονισμού (Task Force) για τη Διασφάλιση της Προστασίας, της Ασφάλειας 

και της Ενίσχυσης της Θέσης των Δημοσιογράφων και άλλων Επαγγελματιών των 

Μέσων Ενημέρωσης» (Β' 5598). 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 28 και της περ. β' της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45) και 

γ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

3. Το π.δ. 98/2020«Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α' 236). 

4. Την υπό στοιχεία Υ3/21.01.2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση καθηκόντων 

Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 30). 

5. Την από 16.12.2021 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Ηνωμένων Εθνών 

Α/RES/76/173 «Για την ασφάλεια των δημοσιογράφων και το ζήτημα της ατιμωρησίας». 

6. Τη Σύσταση (ΕΕ) 2021/1534 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με τη διασφάλιση της 

προστασίας, της ασφάλειας και της ενίσχυσης της θέσης των δημοσιογράφων και άλλων 

επαγγελματιών των μέσων ενημέρωσης στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 

7. Τη Σύσταση CM/Rec(2016)4 και το Ψήφισμα της 10ης-11ης Ιουνίου 2021 του Συμβουλίου 

της Ευρώπης, για την προστασία της δημοσιογραφίας και την ασφάλεια των δημοσιογράφων 

και άλλων παραγόντων των μέσων ενημέρωσης. 

8. Το από 23.05.2022 Μνημόνιο Συνεργασίας για τη Διασφάλιση της Προστασίας, της 

Ασφάλειας και της Ενίσχυσης της Θέσης των Δημοσιογράφων και άλλων Επαγγελματιών των 

Μέσων Ενημέρωσης. 

9. Την υπ' αρ. 8883/19.09.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και 

Ενημέρωσης «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Συντονισμού (Task Force) για τη 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2298/2024 ΦΕΚ 1575 Β/8-3-2024 www.mydocman.gr 

Διασφάλιση της Προστασίας, της Ασφάλειας και της Ενίσχυσης της Θέσης των 

Δημοσιογράφων και άλλων Επαγγελματιών των Μέσων Ενημέρωσης» (Β' 5598). 

10. Το από 05.02.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της ένωσης Φωτορεπόρτερ 

Ελλάδος (ΕΦΕ). 

11. Την υπ' αρ. 54/19.12.2023 πρόσκληση του Γενικού Γραμματέα για ορισμό εκπροσώπου. 

12. Το υπ' αρ. 113/18.01.2024 έγγραφο του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 8883/19.09.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας 

και Ενημέρωσης «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας Συντονισμού (Task Force) για 

τη Διασφάλιση της Προστασίας, της Ασφάλειας και της Ενίσχυσης της Θέσης των 

Δημοσιογράφων και άλλων Επαγγελματιών των Μέσων Ενημέρωσης» (Β' 5598) ως προς το 

στοιχείο (19) του Μέρους Β' αυτής, το οποίο αντικαθιστούμε ως εξής: 

«19. Βασιλική Καϊμάκη του Νικολάου, Επίκουρη Καθηγήτρια στο Τμήμα Ψηφιακών Μέσων 

και Επικοινωνίας του Ιονίου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ηλιάδη 

του Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Ψηφιακών Μέσων και Επικοινωνίας του 

Ιονίου Πανεπιστημίου». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 8883/19.09.2023 (Β' 5598) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2024 

 


